

تزریق دوز تقویتی واکسین کرونا برای همه افراد بالتر از سن ۶۵ سال

حکومت تصمیم گرفته است که دوز تقویتی واکسین کرونا به همه افرادی بالاتر از سن ۶۵ سال پیشنهاد گردد. به انستیتوت صحت عامه (FHI) وظیفه داده شده است تا ارزیابی نماید که به پرسونل امور صحتی نیز دوز تقویتی واکسین پیشنهاد شود و یا خیر.

اداره ادویه اروپا (EMA) تزریق دوز تقویتی واکسین های BioNTech-Pfizer را ارزیابی نموده است و به روز دوشنبه، چهارم ماه اکتوبر به این نتیجه رسید که دوز تقویتی واکسین کرونا به افراد ۱۸ ساله و بالاتر از آن حد اقل شش هفته بعد از تزریق دوز دوم تطبیق شود.

وزیر صحت عامه و خدمات مراقبتی، بنت هویه، می گوید: نشانه هایی وجود دارد که در افراد مسن سطح محافظت در برابر امراض جدی روبه کاهش است. هدف تزریق دوز تقویتی واکسین کرونا برای افراد مسن، محافظت بهتر در برابر امراض شدید ناشی از کووید-۱۹ و محافظت طولانی تر در برابر انواع جدید ویروس ها می باشد.

انستیتوت صحت عامه توصیه می کند که تزریق دوز تقویتی واکسین کرونا نیز مانند دوز اول و دوم به ترتیب سن تطبیق گردد؛ یعنی واکسین نخست باید برای ساکنین خانه های سالمندان و اشخاص بالاتر از سن ۸۵ سال پیشنهاد شود و در قدم بعدی برای افراد بین ۷۵-۸۵ سال و بعداً برای افراد بین ۶۵-۷۴ سال واکسین پیشنهاد گردد.

واکسین انفلونزا

ظرفیت واکسیناسیون در شاروالی ها بلند بوده و از آنها تقاضا به عمل آمده است که برای ارائه دوز تقویتی واکسین کرونا آماده گی داشته باشند. در صورتی که شاروالی ها در هفته های آینده با تطبیق همزمان واکسین های انفلونزای موسمی و واکسین کرونا با چالش ها روبرو می شوند، باید تزریق واکسین ها را به ترتیب ذیل تطبیق کنند:

۱. تزریق دوز اول برای اشخاصی که واکسین دریافت نکرده باشند
۲. تزریق دوز دوم برای کسانی که فقط یک دوز واکسین را دریافت کرده باشند
۳. تزریق دوز سوم واکسین برای افرادی که سیستم دفاعی بدن شان ضعیف باشد
۴. تزریق واکسین انفلونزای موسمی
۵. تزریق واکسین تقویتی برای ساکنین خانه های سالمندان و همه افراد بالاتر از سن ۶۵ سال

بنت هویه خاطر نشان می سازد که تزریق دوز تقویتی واکسین کووید-۱۹ نباید مانع تزریق واکسین انفلونزا گردد. ما در این فصل شیوع گسترده انفلونزای موسمی را خواهیم داشت. به همین دلیل دریافت واکسین انفلونزا مهم است زیرا اشخاص بزرگسال در خطر مبتلا شدن به انفلونزای شدید قرار دارند.

انستیتوت صحت عامه توصیه می کند که واکسین های انفلونزا و کرونا همزمان تزریق نگردد. فاصله زمانی میان واکسین های متذکره باید یک هفته باشد.

محافظت خوب

واکسین هایی که در برنامه واکسیناسیون واکسین کرونا در ناروی مورد استفاده قرار میگیرند در مقابل عفونت شدید ویروس کرونا محافظت خوب می کنند و اکنون ۸۵ درصد از افرادی بالاتر از سن ۱۸ سال کاملاً واکسین شده اند. تطبیق واکسین برای اطفال ۱۲ سال و بزرگتر هنوز هم ادامه دارد. به آنچه اشخاصی که سیستم دفاعی بدن شان ضعیف می باشد قبلاً پیشنهاد تزریق دوز سوم واکسین شده است.

ما دسترسی خوب به واکسین کرونا داریم و می توانیم تزریق دوز تقویتی واکسین کرونا را بعد از تطبیق واکسین انفلونزا، در اوایل ماه اکتوبر و یا اوایل ماه نوامبر آغاز نماییم. در تطبیق واکسین برای سنین مختلف بین شاروالی ها تفاوت وجود خواهد داشت.

بنت هویه می گوید: آغاز برنامه تطبیق واکسیناسیون برای گروه های مختلف سنی بر اساس برنامه واکسیناسیون شاروالی ها صورت می گیرد، نه بر اساس تصامیم ملی.

چندین کشور تزریق دوز تقویتی واکسین کرونا را آغاز نموده است؛ در اسرائیل ۲،۳ میلیون افراد دوز تقویتی واکسین کرونا را دریافت کرده است. در دانمارک برای ساکنین خانه های سالمندان دوز سوم واکسین پیشنهاد شده است و همچنین در نظر است که دوز سوم به افراد مسن و گروه های خطر نیز پیشنهاد گردد. در سویدن تزریق دوز تقویتی واکسین کرونا برای اشخاص بالاتر از سن ۸۰ سال و ساکنین خانه های سالمندان توصیه شده است.

۳۱ میلیون دوز به کشورهای دیگر

ناروی برای افزایش تولید و توزیع واکسین به سایر کشور ها از طریق برنامه (ACT Access to Covid-19 Tools Accelerator) و همکاری کوواکس به سطح بین المللی پیش قدم می باشد و در زمینه توزیع مجدد دوز های واکسین و همکاری اروپایی برای دریافت واکسین نقش فعال را بازی کرده است. ناروی با کشورهای عضو اتحادیه اروپا و کمیسیون اروپا در عرصه توزیع مجدد واکسین یک کمیته حقوقی را ایجاد نمود است.

بنت هویه می گوید: به اساس زحمات و کمک های حقوقی ناروی، ما توانسته ایم با شرکت تولید کننده واکسین جانسن و موسسه گوی (Gavi) به توافق برسیم که به اساس این توافق ناروی می تواند از طریق برنامه همکاری کوواکس (Covax) ۳ میلیون واکسین را در ما های آینده به کشورهای دیگر بفرستد.

ناروی مجموعاً ۳۱ میلیون دوز واکسین را با کشور های دیگر مساعدت می کند. بنت هویه تأکید می کند که ما می توانیم دو وظیفه را در یک وقت انجام دهیم. ما می توانیم از مردم خود محافظت کنیم و در عین حال با کشور های دیگر در مورد به دست آوردن واکسین کمک نماییم. ما برای تزریق واکسین ها تقویتی در ناروی برای سالمندان واکسین های کافی در دست داریم. هدف ما در آینده این است که واکسین های بیشتر از مورد نیاز را دریافت نکنیم.

پذیرفتن دوز تقویتی واکسین برای دارنده گان کارت واکسین کرونا هیچ گونه عواقبی را در بر نخواهد داشت. اکنون در کارت واکسین کرونا دوز سوم و دوز تقویتی به حیث 3/2 نشان داده می شود.

دوز اضافی برای اشخاصی که واکسین جانسن را دریافت نموده اند

وزارت صحت عامه و خدمات مراقبتی به اساس مشوره های انستیتوت صحت عامه تصمیم گرفته است که به آنده اشخاصی که واکسین جانسن را دریافت نموده اند، دوز تقویتی واکسین mRNA تزریق شود. واکسین جانسن یک بار تزریق می شود.

بنت هویه می گوید: به نظر می رسد که دریافت یک دوز واکسین جانسن در مقابل عفونت و مریضی نظر به تزریق دو دوز واکسین mRNA کمتر مؤثریت دارد. بنا بر این، انستیتوت صحت تزریق یک دوز واکسین mRNA را برای محافظت بیشتر توصیه می کند. اشخاصی که می خواهند دوز سوم واکسین را دریافت کنند، می توانند با عرضه کننده گان واکسین در شاروالی های مربوطه خویش در تماس شوند. به اساس ارقام سیستم SYSVAK، در ناروی بیشتر از ۴۰۰۰ نفر واکسین جانسن را دریافت نموده است.

توضیح اصطلاحات

دوز سوم

تزریق دوز اضافی واکسین برای اشخاصی که دارای سیستم ضعیف دفاعی بدن بوده و مؤثریت دو دوز واکسین احتمالاً برای شان کمتر می باشد.

دوز تقویتی

برای آنده اشخاص تزریق می شود که دو دوز واکسین برای آنها مؤثریت خوب داشته باشد.

دوز بوستر

مانند دوز تقویتی